
Životopis - JUDr. PhDr. Oldřich Choděra 

Pan doktor Oldřich Choděra se narodil 17. prosince 1948 v Praze. Své dětství 
označuje za idylické. Během dospívání si uvědomil, že svět okolo něho je 
nesvobodný. Nesvobodu si uvědomil na začátku 60. let. Člověk nemohl cestovat do 
ciziny, řada věcí nebyla povolena. Často chodil do knihovny, četl knihy a má rád 
obrazy. Často tedy chodí na výstavy. 

Chodil do školy v Kladské ulici na Vinohradech, pak pokračoval na Střední 
všeobecně vzdělávací škole v budově, kde dnes působí Arcibiskupské gymnázium. 
Výběr vysokoškolského studia bylo složité, nakonec se přihlásil na Matfyz k oboru 
kybernetiky, kde se setkal s matematikou a filozofií. Po roce studia zjistil, že 
kybernetika není ten obor, kterým by se chtěl zabývat celý život, a tak se přihlásil 
roku 1967 na práva. Přijali ho a studoval dvě školy současně. Pan doktor Choděra 
věděl, že se právem bude v životě živit. 

Doktor Choděra je konzervativec, sám zdůrazňuje, že celý život zůstal věrný jedné 

profesi a jedné ženě. S politickými stranami to bylo trochu složitější. Za totality 

vstoupil do strany lidové. I zde uplatňoval své právnické znalosti. 

Později vstoupil do ODS, a stal se zastupitelem MČ Praha 10. Dnes není členem 

žádné strany, ale stále se zajímá o dění ve společnosti. Např. k novému 

Občanskému zákoníku má spoustu výhrad, nevěří ani na plánované plošné 

oddlužení nebo zálohované výživné. Přesto je přesvědčený, že mladí dnes mají 

nesrovnatelně více možností. Mohou studovat kde a co chtějí.  

 

 

 

   

https://cs.wikipedia.org/wiki/Doktor_práv
https://cs.wikipedia.org/wiki/Doktor_filozofie

